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Cam peche Descarga

Educacién obligatoria
Edades idoneas para cursar cada nivel educativo, poblacién en esas edades
y tasa de crecimiento anual

Educacion basica Educacion media superior
Preescolar Secundaria Media superior

Edades idoneas

3-5 afos 6-11 anos 12-14 afos 15-17 afios
Poblacion 2017
53310 102 701 50399 50 174
Tasa de crecimiento anual 2016-2017
1.44 0.85 0.63 0.36

Cifras totales

Nivel o tipo educativo Escuelas/planteles

Preescolar 38761 2 009 812
Primaria 100 377 4346 768
Secundaria 45901 3191 351
Educacion basica 185 039 9 546 1931
Educacion media superior 36613 2088 125

Educacion obligatoria 221652 11634 2 056

Educacién especial
Alumnos, docentes, personal de apoyo y unidades de servicio de educacion especial en el tipo
educativo basico' por modalidad y tipo de servicio

; " o 2 Personal Unidades
Abs. 780 198 190 21
AM

Escolarizada  C

% 7.4 29.1 34.9 26.6
Abs. 9773 483 354 58
Extraescolar ~ USAER
% 92.6 70.9 65.1 73.4
Educacion especial basica Abs. 10553 681 >44 ”
u I 1 I
? % 100.0 100.0 100.0 100.0

' El tipo educativo basico comprende los niveles educativos de preescolar, primaria y secundaria.
2 Esta cifra incluye también a los directores con funciones docentes.

3 El personal de apoyo se integra por personal paradocente y personal administrativo.

4 Los CAM se contabilizan como escuelas y las USAER como centros de atencion a escuelas.


https://www.inee.edu.mx/wp-content/uploads/2019/08/04_Campeche.xlsx

Tipo de sostenimiento
Alumnos, docentes y escuelas o planteles por nivel o tipo educativo segun tipo de sostenimiento

educativo
Privado

33882 4879 38761 1659 350 2009

Nivel o tipo

Preescolar 87.4 126 100.0 826 174 1000
.y 92723 7654 100377 3898 448 4346
Primaria
924 76 100.0 897 103 1000
secundaria 40556 5345 45901 2604 587 3191
88.4 116 100.0 816 184 1000 877 123 1000
Vedmsuerir | 33739 2874 36613 1555 533 2088 84 41 125
BEESH 922 78 100.0 745 255 1000 672 328 1000

Tipo de servicio o modelo educativo
Distribucion porcentual de alumnos, docentes y escuelas o planteles por nivel o tipo educativo y tipo
de servicio 0 modelo educativo

. q " Tipo de servici
Nivel o tipo educativo © e E s ColET Alumnos Docentes Escuelas/planteles

General! 31954 1559 521
82.4 77.6 64.2
Indigena 5147 232 19
Preescolar 13.3 11.5 14.7
Comunitario 1660 218 172
43 10.9 212
Total 38761 2009 812
General 96 987 4122 642
96.6 94.8 83.6
o Indigena 2646 135 51
Primaria 26 3.1 6.6
Comunitaria 744 89 s
0.7 20 9.8
Total 100 377 4346 768
General? 17 200 1348 70
375 422 19.9
Tecnica 19374 1237 53
422 388 15.1
Secundaria Telesecundaria 8470 489 156
18.5 15.3 44.4
Comunitaria 857 " 72
1.9 37 205
Total 45901 3191 351
Bachillerato general 20563 1325 101
56.2 63.5 80.8
Bachillerato tecnolégico 16050 763 2
Media superior? 438 36.5 19.2
Profesional técnico na na na
na. na. na.
Total 36613 2088 125
n.a. No aplica.
"Incluye CENDI.

2 Incluye secundaria para trabajadores.

3 El total puede no corresponder con la suma de docentes y planteles desglosados por modelo educativo ya que existen
planteles que ofrecen méas de un modelo.

La suma de los porcentajes puede ser diferente a 100% debido al redondeo de cifras.
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Educacién media superior
Alumnos, docentes y planteles en educacién media superior por sostenimiento, control administrativo,

institucion y tipo de plantel

Sostenimiento

Federal

Estatal

Auténomo

Privado

Total

Control

administrativo

Centralizado

Total

Centralizado

Descentralizado

Total

Auténomo

Total

Particular

Subsidiado

Total

Institucion

Coordinadas
por SEMS

Organismos
centralizados
de los estados

Organismos
descentralizados
le los estados

Universidades
Auténomas
Estatales

Instituciones
particulares

Subsidiados
por los estados
0AC

Tipo de plantel

DGB
UEMSTAYCM

UEMSTIS

Bachilleratos
estatales

CECYTE
CONALEP

Colegio de
Bachilleres

Educacién Media
Superior a Distancia

Telebachillerato
comunitario

Bachilleratos
auténomos

Bachilleratos
particulares

Preparatoria Estatal
o Federal por
Cooperacion

Alumnos Docentes Planteles

360
4356
4361
9077

1704

5023
1809

7 684

2534

835

19 589

5073

5073

2 865

2874
36613

1.0 16 0.8 1

1.9 236
1.9 184
248 436
47 115
13.7 181
49 105
21.0 324
6.9 13
2.3 57
53.5 895
13.9 224
13.9 224
7.8 525
0.0 8
7.8 533
100.0 2088

Nota: en esta tabla no se incluye la modalidad no escolarizada, ni la capacitacion para el trabajo.
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55

87
5.0

155

5.4

2.7

429

10.7

10.7

25.1

0.4

255
100.0

6

40

125

0.8
4.8

32
8.8

24

5.6
24

16.0
13.6

15.2

55.2
32
52

320
0.8

328
100.0



Tamano de localidad
Alumnos y escuelas o planteles por tipo de servicio o modelo educativo seguin tamario de localidad

1 a 249 habitantes 250 a 2 499 habitantes 2 500 y mas habitantes
vel o tipo educativo Escuelas/ Escuelas/ Escuelas/
Aurnos cianici:

5 General' 340 11 15 29 5107 16.0 131 25.1 26507 83.0 375 72.0
5}| Indigena 222 43 11 92 3190 620 83 69.7 1735 337 25 210
g Comunitario 1209 728 140 814 405 244 27 157 18 1.1 2 12
& Total 1771 46 166 204 8702 225 241 29.7 28260 72.9 402 49.5
® General 3982 4.1 116 18.1 21570 22.2 220 343 71400 73.6 305 475
1| Indigena 672 254 23 451 1286 486 22 43.1 688 26.0 6 11.8
E Comunitaria 694 933 71 947 16 22 1 13 na. na. na. na.
= Total 5348 5.3 210 27.3 22872 228 243 31.6 72088 71.8 311 405
General? na. na na na 106 0.6 1 14 17094 994 69 98.6
'g Técnica na na na na 2113 109 13 245 17261  89.1 40 755
g Telesecundaria 418 49 12 7.7 7572 89.4 141 90.4 480 5.7 3 19
ﬁ Comunitaria 578 67.4 54 750 260 303 16 22.2 na. na. na. na
Total 996 2.2 66 18.8 10051 21.9 171 487 34835 75.9 112 319
Bachillerato general 38 02 1 1.0 4079 198 37 366 16446 80.0 63 62.4
Bachillerato tecnolégico 622 4 1 4 1068 6.7 3 125 14360 89.5 20 833
Profesional técnico na. na na na na. na na na na. na. na. na.
Total?® 660 1.8 2 16 5147 141 40 32.0 30806 84.1 83 66.4

Grado de marginacion
Alumnos y escuelas o planteles por tipo de servicio o modelo educativo seguin grado de marginacion

Muy altoy sito
Nivel o tipo educativo Escuelas/ Escuelas/
Alumnos planteles AR planteles

— General' 15381 48.1 270 51.8 16 573 51.9 251 482
2} Indigena 4785 93.0 110 92.4 346 6.7 8 6.7
Q Comunitario 1438 86.6 146 849 94 57 9 52
3 Total 21604 55.9 526 66.2 17013 44.1 268 338
Gl General 54 842 56.5 424 66.0 41955 433 21 329
= Indigena 2564 96.9 49 96.1 48 1.8 1 2.0
E Comunitaria 542 72.8 52 69.3 a1 5.5 3 4.0
= Total 57 948 58.0 525 709 42044 42.0 215 29.1
® General? 5425 315 17 243 11775 68.5 53 75.7
= Técnica 13952 72.0 38 7.7 5422 28.0 15 283
g Telesecundaria 7814 92.3 144 923 656 7.7 12 7.7
§ Comunitaria 738 86.1 62 86.1 M 4.8 4 5.6

Total 27 929 60.9 261 75.7 17 894 39.1 84 243

Bachillerato general 10917 53.1 56 55.4 9 646 46.9 45 44.6

Bachillerato tecnologico 4934 30.7 9 375 10 494 65.4 14 58.3

Profesional técnico n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

Total® 15 851 433 65 52.0 20140 55.0 59 47.2

n.a. No aplica.

" Incluye secundaria para trabajadores.

2 El total puede no corresponder con la suma de planteles desglosados por modelo educativo ya que existen planteles
que ofrecen mas de un modelo.

La suma de los porcentajes no es 100% debido a que se excluyeron las escuelas o planteles sin clasificacion, segin tamano

de localidad o grado de marginacion.

ayoadwe)




Principales cifras

[

Ciclo escolar 2017-2018

Escuelas multigrado
Porcentaje de escuelas preescolares unitarias y primarias de organizacion multigrado

educativo

Unitaria' o

multigrado?
Preescolar 416 68 16.3 119 61 51.3 172 m 64.5
Primaria 642 227 354 51 43 843 75 75 100.0

'Se reportan escuelas con dos o tres grados y un solo docente.
2 Escuelas primarias unitarias, bidocentes y tridocentes.

Porcentaje de escuelas secundarias unitarias o bidocentes

Nivel Telesecundaria

educativo
Unitaria o o
bidocente e

Secundaria 156 42 269 72 49 68.1 n.a na n.a

n.a. No aplica.

Escolaridad media y nivel educativo minimo alcanzado
Grupo de edad

15 a 24 afios 55 a 64 afios
Poblacion %

Poblacion analfabeta' (2016) 48 535 7.2 2415 1.5 10 821 14.9
25 a 34 afios 55 a 64 afios
Escolaridad media de la poblacion (2016) 9.1 10.9 71

Nivel de escolaridad
Secundaria completa Media superior completa

Porcentaje de poblacion de 20 a 24 anos 88.0 523

con al menos (2016):

1 Coeficiente de variacion ajustado mayor a 10%.

Acceso y trayectoria

Indicador Grupo de edad o nivel educativo
12a14afos | 15a 17 afos

Tasa de matriculacion (2017-2018) 94.8 85.6 66.0
Tasa de asistencia (2016) 99.6 95.9 75.8
d Secundaria | Media supei

Tasa neta de cobertura (2017-2018) 91.4 77.8 58.9

Extraedad grave (2017-2018) 1.3 33 10.9

) A fin de curso 98.3 87.7 70.1

ApEtiEdtn (EIS20T) Al 30 de septiembre n.a. 93.2 88.3

Total 1.9 6.1 18.0

Abandono (2016-2017) Intracurricular 2.5 4.2 16.5

Intercurricular -0.6 19 15

Eficiencia terminal (2016-2017) 95.3 82.1 62.1

B Oportuno 765 798 n.c.

Total? 930 818 n.c

Tasa de absorcion (2017-2018) n.a. 99.0 105.6
n.a. No aplica.

n.c. No calculado.
" Egreso oportuno por cada mil alumnos en primaria (generacion 2009-2010) y en secundaria (generacion 2012-2013).
2Egreso total incluye egreso oportuno y egreso hasta dos ciclos escolares después del tiempo normativo.
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Evolucién y crecimiento
Tasa de crecimiento de alumnos, docentes, escuelas o planteles en los ciclos seleccionados

Alumnos
Nivel o tipo educativo
=) General ' 25661 28532 31954 11.2 12.0
§ Indigena 4113 4 686 5147 13.9 9.8
{5 Comunitario 1411 1559 1660 10.5 6.5
‘9| Total 31185 34777 38761 11.5 1.5
ol General 101 271 101 986 96 987 0.7 -4.9
= Indigena 2688 2752 2646 2.4 -3.9
E Comunitaria 911 1092 744 19.9 -31.9
= Total 104 870 105 830 100 377 0.9 -5.2
1M General? 14378 16 536 17 200 15.0 4.0
(o1 Técnica 19628 18 606 19374 -5.2 4.1
¥ Telesecundaria 8213 8667 8470 55 23
ﬂaJ Comunitaria 305 478 857 56.7 793
w4 Total 42 524 44 287 45901 4.1 3.6
' Bachillerato general 15473 18 210 20563 17.7 129
£5i=| Bachillerato tecnologico 11307 11987 16 050 6.0 339
Profesional técnico 1564 1851 na. 18.4 na.
Total 28344 32048 36613 131 14.2
! Docents ____________ |
=) General' 1095 1326 1559 211 17.6
§ Indigena 201 214 232 6.5 8.4
{5 Comunitario 132 158 218 19.7 38.0
‘9| Total 1428 1698 2009 18.9 18.3
1N General 3947 4121 4122 4.4 0.0
7 Indigena 132 136 135 3.0 -0.7
E Comunitaria 126 124 89 -1.6 -28.2
= Total 4205 4381 4346 4.2 -0.8
1N General? 1151 1374 1348 19.4 =1:9
(o1 Técnica 1061 1213 1237 14.3 2.0
¥ Telesecundaria 436 495 489 13.5 =12
§ Comunitaria 28 49 17 75.0 138.8
w41 Total 2676 3131 3191 17.0 1.9
Bachillerato general 1353 1316 1325 -2.7 n.c.
Bachillerato tecnologico 667 724 763 8.5 n.c.
Profesional técnico 165 166 na. 0.6 n.c
Total® 2185 2206 2088 1.0 n.c
[ Eswelas/planteles |
=) General' 405 415 521 2.5 255
<} Indigena 119 19 119 0.0 0.0
ﬁ Comunitario 189 198 172 48 3%
5| Total 713 732 812 2.7 10.9
1) General 626 636 642 16 0.9
= Indigena 52 51 51 -1.9 0.0
E Comunitaria 123 108 75 =12.2 -30.6
= Total 801 795 768 -0.7 -3.4
N General? 61 73 70 19.7 -4.1
(o Técnica 52 51 53 -1.9 3.9
¥ Telesecundaria 147 157 156 6.8 -0.6
§ Comunitaria 17 42 72 147.1 71.4
Wl Total 277 323 351 16.6 8.7
' Bachillerato general 76 82 101 7.9 n.c.
£<i=| Bachillerato tecnologico 24 24 24 0.0 n.c
Profesional técnico 7 6 n.a. -14.3 n.c
Total® 107 112 125 4.7 n.c.
n.a. No aplica.
n.c. No calculado.
"Incluye CENDI.

2 Incluye secundaria para trabajadores.
3 El total puede no corresponder con la suma de docentes y planteles desglosados por modelo educativo ya que existen
planteles que ofrecen mas de un modelo.
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